Si  quis  autem  dicerel,  quod  Avempace  non  adducit  illas  ratio- 
nes  tanquam  demonstrativas  simpliciter,  sed  tanquam  ostendentcs 
a  signo,  (ex  eo  enim  quod  videmus  intellectum  mtelligere  quiddi- 
tatem  abstractam,  ct  ipsam  abstrahere  etiam  si  in  inlinifum  esset 
abstrahibilis,  signum  nobis  est,  quod  etiam  quidditates  per  seipsas 
abstractas  potest  intelligere);  —  Respondelur,  quod  illud  non  est 
sufllciens  signum,  quia  quantumcunque  intellectus  noster  multas 
abstrahere  possit  quidditates,  omnes  illae  quidditates  per  ipsum 
abstractae,  sunt  aliquo  modo  eiusdem  rationis,  inquantum  omnes 
sunt  quidditates  rerum  materialium:  quidditas  autem  ex  se  separata 
non  est  eiusdem  rationis  cum  quidditatibus  per  intellectum  abstra- 
ctis,  quum  sit  omnino  extra  genus  materialium;  ideo  non  est 
simile. 

2j 
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CAPUT  XLII. 

QUOD  NON  POSSUMUS  IN  IIAC  VITA  COGNOSCERE 

SUBSTANTIAS    SEPARATAS,    UT    POSUIT    ALEXANDER. 

Exclusa  Avempaces  positione,  vult  S.  Thomas  et  Alexandri 

430sitionem  excludere. 
Unde,  Primo  eius  positionem,  ut  ab  Averroe  in  III  de  Anima 

recitatur  explicat,  atque  ad  opinionem  Avempaces  comparat.  Secundo, 
eam  reprobat.  Tertio,  eius  rationi  respondet. 

Posuit  ergo  primo  Alexander,  (Paraph.  de  anima,  lib.  1.  cap. 
de  inielL  agenle)  quod  nunquam  intellectus  noster  possibilis  potest 
pervenire  ad  cognoscendas  substantias  separatas,  quia  est  genera- 
bilis  et  corruptibilis,  utpote  existens  praeparatio  humanae  naturae, 
consequens  commistionem  elementorum,  ut  in  Secundo  (cap.  62) 
habitum  est. 

Posuit  secundo,  quod  hoc  non  obstante,  nos  possumus  secun- 
dum  statum  praesentis  vitae  substantias  separatas  intelligere :  quia 
cum  quando  unumquodque  pervenerit  ad  complementum  genera- 
tionis,  et  ad  ultimam  perfectionem  suae  substantiae  compleatur 
eius  operatio  propria,  sive  actio,  sive  passio  ;  quando  intellectus 
habitualis  (qui  nihil  aliud  est  quam  species  intelligibiles  factae  per 
intellectum  agentem,  existentes  in  intellectu  possibilij  fuerit  com- 
pleta  generatio,  dum  scilicet  non  acquireret  amplius  novas  species, 
complebitur  eius  duplex  operatio:  Omnia  enim  intellecta  in  potentia 
faciet  in  actu,  quod  est  complementum  illius  suae  operationis,  quae 
est  facere  intellecta  in  potentia,  esse  intellecta  in  actu :  intelliget 
etiam  omnia  intelligibilia  separata  et  non  separata,  in  quo  com- 
pletur  eius  secunda  operatio,  quae  est  intelligere  intellecta  in  actu.